
1.3.6 Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach Stadtbezirken und Ortschaften 1990 bis 2022

ins- Stadtbezirke

gesamt insgesamt Altstadt Neustadt Pieschen Klotzsche Loschwitz Blasewitz Leuben Prohlis Plauen Cotta

 1990 510.065 489.526 57.602 35.104 44.737 18.171 17.519 81.501 38.330 66.082 52.872 77.608 
 1992 502.582 481.754 56.698 34.974 43.688 18.191 17.040 79.965 37.543 65.226 52.662 75.767 
 1994 494.545 470.741 55.836 33.054 42.265 18.128 16.828 77.018 37.481 64.761 51.466 73.904 
 1996 484.392 456.255 54.065 31.210 40.310 18.024 16.550 72.454 38.377 64.661 49.406 71.198 
 1998 472.036 440.694 51.975 30.440 39.362 18.412 16.858 70.453 37.921 61.726 46.700 66.847 

 2000 472.350 439.114 48.911 32.719 41.681 18.983 17.631 74.470 36.677 57.154 46.899 63.989 
 2002 474.730 440.884 47.809 34.826 43.123 19.214 18.304 76.420 36.155 54.911 47.382 62.740 
 2004 480.347 446.263 47.625 36.661 44.853 19.774 18.712 77.278 36.565 53.622 47.923 63.250 
 2006 496.021 461.987 49.432 40.127 46.595 19.839 19.073 79.292 37.600 54.349 50.145 65.535 
 2008 506.628 472.616 51.045 42.097 48.618 19.940 19.272 81.157 37.918 54.984 51.019 66.566 

 2010 517.168 483.251 51.925 44.799 50.445 20.101 19.647 82.258 38.416 55.252 52.134 68.274 
 2012 530.722 496.025 53.201 47.621 52.053 20.010 19.948 84.283 38.841 56.142 53.649 70.277 
 2014 541.304 506.086 54.578 48.763 53.125 20.007 20.173 86.197 39.061 56.971 55.279 71.932 
 2016 553.036 517.531 57.040 50.365 53.341 20.385 20.521 87.971 39.370 58.132 56.776 73.630 
 2017 557.098 521.560 57.958 50.871 53.532 20.782 20.500 88.917 39.270 58.028 57.413 74.289 
 2018 560.449 524.910 59.196 51.019 53.999 21.036 20.626 89.316 39.273 57.918 57.650 74.877 

 2019 563.011 527.472 60.276 51.308 53.816 21.030 20.638 89.415 39.295 58.200 58.323 75.171 
 2020 561.942 526.318 60.794 51.156 53.831 21.064 20.696 88.880 39.353 57.891 57.543 75.110 
 2021 561.002 525.515 61.305 51.424 53.836 21.034 20.676 88.513 39.024 57.864 57.105 74.734 
 2022 569.173 533.705 64.564 52.632 54.083 21.249 20.657 88.902 39.181 59.414 57.358 75.665 

 19901) 11,6 9,0 12,1 49,9 20,9 16,9 17,9 9,1 2,2 -10,1 8,5 -2,5 

 20101) 10,1 10,4 24,3 17,5 7,2 5,7 5,1 8,1 2,0 7,5 10,0 10,8 

 20211) 1,5 1,6 5,3 2,3 0,5 1,0 -0,1 0,4 0,4 2,7 0,4 1,2 

ins- Ortschaften davon

gesamt insgesamt Weix- Mob- Alt- Gom-

dorf schatz franken pitz

 1990 510.065 20.539 3.383 4.441 5.742 4.481 1.034 187 1.271 
 1992 502.582 20.828 4.419 5.750 4.855 995 226 1.305 
 1994 494.545 23.804 4.689 7.377 5.028 1.216 278 1.629 
 1996 484.392 28.137 4.878 10.111 5.297 1.341 388 2.223 
 1998 472.036 31.342 5.393 11.621 5.542 1.400 738 2.609 

 2000 472.350 33.236 5.932 12.194 5.625 1.470 1.023 2.788 
 2002 474.730 33.846 5.983 12.460 5.649 1.484 1.071 2.976 
 2004 480.347 34.084 5.975 12.609 5.624 1.457 1.097 3.078 
 2006 496.021 34.034 5.943 12.570 5.679 1.481 1.099 3.053 
 2008 506.628 34.012 5.926 12.573 5.717 1.480 1.139 3.018 

 2010 517.168 33.917 5.891 12.538 5.798 1.460 1.117 2.968 
 2012 530.722 34.697 6.039 12.803 5.995 1.483 1.129 3.052 
 2014 541.304 35.218 6.063 12.927 6.057 1.468 1.121 3.213 
 2016 553.036 35.505 6.026 13.109 6.130 1.464 1.120 3.248 
 2017 557.098 35.538 4.417 5.987 13.086 6.190 1.468 1.118 3.272 
 2018 560.641 35.731 4.374 6.042 13.160 6.311 1.444 1.146 3.254 

 2019 563.011 35.539 4.335 6.000 13.014 6.360 1.450 1.115 3.265 
 2020 561.942 35.624 4.348 5.947 13.046 6.399 1.480 1.122 3.282 
 2021 561.002 35.487 4.333 5.927 12.987 6.382 1.483 1.124 3.251 
 2022 569.173 35.468 4.353 6.033 12.930 6.382 1.474 1.102 3.194 

 19901) 11,6 72,7 35,8 125,2 42,6 489,3 151,3 

 20001) 20,5 6,7 1,7 6,0 0,3 7,7 14,6 

 20211) 1,5 -0,1 1,8 -0,4 -0,6 -2,0 -1,8 

Anmerkung: 1)  Veränderung gegenüber dem angegebenen Jahr in Prozent

Stand:            1998: 01.01.1999
Stand:            Gebietsstand: 31.12.2022 (Kauscha zu StB Prohlis, Seifzerteichstraße 14 bis 20 zu OS Weixdorf)
Quellen:        Melderegister der LH Dresden, Statistisches Landesamt Sachsen (Ortschaften und Gemeindeteil Kauscha vor der Eingemeindung), 

Quellen:        Kommunale Statistikstelle
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